PAGE
3

Протокол № 6
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска

«29»  августа  2012 года

Время проведения:   11 час., 30 мин.

Место проведения: Администрация города Обнинска, ком 401.
Под председательством: заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска Лежнина В.В.

Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города согласно списку (Приложение № 1).

Приглашенные: согласно списку (Приложение № 2).

Повестка дня:

Вступительное слово – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства - председатель КЧС и ОПБ – Лежнин В.В.

Ход заседания:
1.Вопрос: «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищного фонда к отопительному сезону 2012-2013 годов. Состояние тепловых и энергетических сетей города по итогам их эксплуатации в 2012-2011 года».
Выступили:
· директор МП «Теплоснабжение» – Юрков Ю.И.;

· главный энергетик ФГУП «ГНЦ РФ - ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» – Суворов А.М.;
· заместитель главного инженера ОАО «ОНПП «Технология» – Денисов А.А.;
· директор МП «Горэлектросети» – Тюрин А.И.;

· директор МП «Водоканал» – Круглов А.Л.;

· главный инженер ОАО «Обнинскгоргаз» – Пухов А.А.;

· директор МП «Коммунальное хозяйство» –  Клименко С.В.
Решения по первому вопросу:

1. На заседаниях комиссий по ЧС и ОПБ организаций и муниципальных предприятий, ответственную за качественную подготовку объектов экономики, жилищного фонда, социально-бытового назначения, коммунально-эксплуатационных служб к отопительному сезону 2012-2013 года, рассмотреть вопрос повестки дня.

Ответственные: руководители организаций, учреждений.

Срок: до 20 сентября 2012 года.

2. Организовать и обеспечить экстренное реагирование на обращения и заявления граждан по вопросам хода подготовки объектов жилищного фонда в осенне-зимний период 2012-2013 годов.

Ответственные: Управление городского хозяйства Администрации города (Ананьев Г.Е.), управляющие компании.

Срок:  постоянно.

3. Создать нормативный запас топлива, привести в рабочее состояние и проверить работоспособность резервных топливных хозяйств.

Ответственные: МП «Теплоснабжение», ФГУП «ГНЦ РФ-ФЭИ им. А.И. Лейпунского», ОАО «ОНПП «Технология», руководители организаций, учреждений (имеющих свои котельные).

Срок: до 01 октября 2012 года.

4. Пополнить аварийно-технический запас материальных ресурсов для оперативного устранения неисправностей, возникших в результате аварий на объектах жилищно-коммунального и социального назначения.

Ответственные: руководители организаций, учреждений, ОАО «ОНПП «Технология».

Срок: до 01 октября 2012 года.

5. Провести проверку готовности и достаточности сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на аварийные ситуации на объектах жизнеобеспечения.

Ответственные: руководители организаций, учреждений.

Срок: до 01 октября  2012 года.

6. Постоянно взаимодействовать с ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», для обеспечения оперативного реагирования в случае возникновения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения города.

Ответственные: руководители организаций, учреждений МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Горэлектросети» (Тюрин А.И.), ОАО «Обнинскгоргаз» (Иванов В.А.), МП «Теплоснабжение (Юрков Ю.И.), МП «УЖКХ» Волотовский С. В.), МП «КХ» (Клименко С.В.).

Срок: постоянно.

7. Рекомендовать энергоснабжающим организациям города откорректировать планы мероприятий по организации безаварийной работы в условиях низких температур наружного воздуха, уточнить планы действий аварийных служб по составу и обеспечению материальными средствами, техникой и оборудованием.

Ответственные: руководители организаций, учреждений.

Срок:  до 01 октября 2012 года.

8. Для предупреждения взрывов бытового газа в жилом секторе в осенне-зимний период 2012-2013 года провести совместные проверки ОАО «Обнинскгоргаз», ОМВД РФ по г. Обнинск, МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», Управление городского хозяйства Администрации города (Ананьев Г.Е.).

 Ответственные: ОАО «Обнинскгоргаз» (Иванов В.А.), ОМВД РФ по г. Обнинск (Мазелов И.С.), МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), 8 ОФПС (Клушин А.Н.), Управление городского хозяйства Администрации города (Ананьев Г.Е.).

Срок: ежемесячно.

9. Руководителю МП «Коммунальное хозяйство» представить в ГИБДД и МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» режим работы предприятия в зимний период 2012-2013 года (с указанием ответственных, № телефонов).

Ответственный: МП «Коммунальное хозяйство» (Клименко С.В.).

Срок:  до 30 октября 2012 года.

10. О выполненных мероприятиях сообщить в установленные сроки в секретариат комиссии.

Ответственные: ответственные исполнители.

Срок: до 05 октября 2012 года.
2. Вопрос: «О противопожарном состоянии образовательных учреждений города и мерах по его дальнейшему улучшению».

Выступили:

 – начальник отдела развития образования – Котова Н.Л.;

–  начальник ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области – Михалев А.Н.

Решения по второму вопросу:

1. В связи с началом нового учебного года начальнику ОМВД РФ по г. Обнинску организовать мероприятия по проверке территорий и зданий общеобразовательных учреждений с целью исключения нахождения вблизи этих объектов бесхозного транспорта и опасных предметов.

Ответственный: начальник ОМВД РФ по г. Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок:  до 31сентября  2012 года.

2. В соответствии с планом основных мероприятий на 2012 год организовать проведение тренировок (занятий) по эвакуации персонала и учащихся в случае чрезвычайной ситуации (пожара) из общеобразовательных заведений.

Ответственные: начальник ГУ «8 ОФПС по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ОНД города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.), начальник Управления общего образования (Волнистова Т.В.).

Срок:   с 10 по 28 сентября  2012 года.
3. Организовать обучение и пропаганду по воспитанию школьников правилам пожарной безопасности.

Ответственные: начальник ГУ «8 ОФПС по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок:   с 03 сентября  2012 года - постоянно.
4. Подготовить постановление Администрации города по проведению противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2012-2013 г.г.

Ответственные: начальник ОНД города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), начальник ГУ «8 ОФПС по Калужской области» (Клушин А.Н.).

Срок: до 01 октября 2012 года.

5. О выполненных мероприятиях сообщить в установленные сроки в секретариат комиссии.

Ответственные: ответственные исполнители.

Срок: до 01 октября 2012 года.

Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МУ «Управление по делам ГОЧС г. Обнинска» в установленные решениями сроки (факс 48439 6-28-83).

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства -
председатель КЧС и ОПБ города Обнинска

В.В. Лежнин